[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2024 № 956
р.п. Шимск

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрации Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 01.03.2017 № 174 (далее Административный регламент):
1.Дополнить пункт 2.6.1. Административного регламента словами
«- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приему на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

Заместитель

Главы администрации           О.В. Архипкова